西电研函〔2012〕52号

关于评选2013届优秀硕士学位论文的通知

各学院：

为使我校研究生教育工作的重点切实转移到提高质量上来，实行有效的质量监督和激励机制，2013届毕业生继续开展优秀硕士学位论文评选。现将有关评选工作安排如下：

一 、评选范围

2013年3月将取得硕士学位的学术型硕士、全日制工程硕士研究生。

二、评选原则

优秀硕士学位论文评选要科学、公正、宁缺毋滥。

三、评选的组织与程序

1.优秀硕士学位论文由导师推荐，参加评选者到各学院报名，各学位评定分委员会审定，按照初选名额（见附件1 ），填写“优秀硕士学位论文基本情况表”并进行排序。
2.召开研究生院学术委员会会议，对各学院推荐结果进行充分酝酿，审定优秀硕士学位论文获奖名单。

3.在2013届研究生毕业典礼上宣布优秀硕士学位论文获得者和指导教师名单。

四、日程安排和报送材料

各学位评定分委员会于2013年3月13日向研究生院学位办送交以下材料：

1．参评优秀硕士学位论文基本情况表（排序、盖公章）；
2．参评优秀硕士学位论文各1本（评选后退回学院）；
3. 参评优秀硕士学位论文推荐表各1份；
4．作者在学期间发表或录用的与学位论文相关的学术论文、获得的成果和专利等有关材料的复印件（各学院负责核对原件）。
电院申报优秀硕士论文的同学请于2013年3月1日前向学院学位办送交以上2、3、4条所列的材料，并参加学院组织的统一答辩。（答辩地点：电院报告厅、答辩时间另行通知）

五、参与评选条件

申请参加优秀学术型硕士学位论文评选的作者，应满足如下条件：

1.在“西安电子科技大学博士研究生期刊参考目录（2008年版）”上以第一作者或导师为第一作者，本人为第二作者发表论文；
2.在国际会议上发表论文；

3.获得国家级发明专利（有专利授权或有3个以上的专利申请）。
4.在学期间参加学校及校级以上各类竞赛的优胜者。

全日制工程硕士优秀学位论文的评选由学位评定分委员会根据《全日制工程硕士授予专业学位工作的实施细则》和《西安电子科技大学全日制工程硕士学位论文写作要求及范例（试行本）》的规定自行评选。

申请参加优秀学术型硕士学位论文特等奖，应满足如下条件之一：
1.在“西安电子科技大学博士研究生期刊参考目录（2008年版）”上发表论文至少2篇，或被SCI\EI检索引收录论文1篇，或在国外杂志上发表与学位论文相关的学术论文至少2篇。

2.具有获国家级、省部级科研成果奖（本人排在前5位）和对取得与其硕士学位论文相关的国家（或国防） 发明专利两项（本人排名在前三位）的申请者。
3.学位论文工作属国家和省部级科研课题。作者在理论或方法上有较大的创新性，创造性地解决了自然科学或工程技术中的一些问题 (需提供省部级以上科研成果鉴定书，且本人是主要完成人)或论文成果创造了较大的经济效益。
六、表彰

本次将评选出优秀硕士学位论文特等奖6名，优秀硕士学位论文一等奖20名，优秀硕士学位论文二等奖65名。

研究生院将对获得优秀硕士学位论文的作者及其指导教师颁发优秀硕士学位论文作者及指导奖金，并给予表彰。其中：

优秀硕士学位论文特等奖奖金1000元，其论文指导教师奖金400元；

优秀硕士学位论文一等奖奖金500元，其论文指导教师奖金200元；

优秀硕士学位论文二等奖奖金300元，其论文指导教师奖金200元。

附件：    1.各学院优秀硕士学位论文初选名额
2.西安电子科技大学优秀硕士学位论文推荐表
3.西安电子科技大学学术型优秀硕士学位论文基本情况表
4.西安电子科技大学全日制工程硕士优秀学位论文基本情况表

二○一二年十一月二十一日

主题词：高校  硕士  学位论文  评选  通知
附件1

各学院优秀硕士学位论文初选名额

	学    院
	学术型硕士
	工程硕士

	通信工程学院
	18
	5

	电子工程学院
	18
	6

	计算机学院
	9
	3

	机电工程学院
	7
	2

	技术物理学院
	2
	1

	经济管理学院
	2
	0

	理 学 院
	4
	0

	人文学院
	2
	0

	微电子学院
	4
	4

	软件学院
	0
	3

	生命科学技术学院
	1
	0

	总  计
	91

附件2

西安电子科技大学优秀硕士学位论文推荐表

学科（工程领域）：                                  本学院排名：

	论文题目

	作  者
学  号

	作者姓名

	导  师
姓  名

	在学期间获得成果（已发表或录用的论文、专家及科研成果、贡献等）

	论文的主要工作和成果

	导师推荐意见：

导师签名

	单位推荐意见：

学位分委员会主席                            单位公章

（签章）                                             年  月  日

附件3

西安电子科技大学学术型优秀硕士学位论文基本情况表

	学院排名
	学科
	学生姓名
	论文题目
	导师
	以第一作者发表论文数
	核心期刊
	SCI检索数
	EI检索数
	专利
	其它
	表决结果

	（有号）
	（有号）

	专著、获奖等

	期刊
	会议
	期刊
	会议
	受理
	申请

	特等
	一等
	二等

附件4
西安电子科技大学全日制工程硕士优秀学位论文基本情况表

	学院排名
	学科
	学生姓名
	论文题目
	导师
	参与科研
实践评价
	论文整体评价
	SCI检索数
	EI检索数
	专利
	其它
	表决结果

	（有号）
	（有号）

	专著、获奖等

	期刊
	会议
	期刊
	会议
	受理
	申请

	特等
	一等
	二等

PAGE
1